

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

ประเภท งานทาง / ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไทรลอด หมู่ที่ 10 ตำบลนากระตาม

ผิวจราจร คสล. กว้าง 0.50 เมตร ระยะทางยาว 650.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (ขยาย 0.50 เมตร ทั้ง 2 ข้าง)

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายไทรลอด หมู่ที่ 10 ตำบลนากระตาม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงาน	355,252.59	1.3848	491,953.78	Factor F
2	ค่าป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			494,953.78	
	คิดเป็นเงินประมาณ (คิดเพียง)			494,000.00	
	ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			
ขนาดหรือเนื้อที่		650.00 ตร.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		760.00 บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคาประมาณการค่าก่อสร้างทั้งโครงการนี้ และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวณัฐชานันท์ รักช่อติศักดิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธีรพงศ์ เพชรวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายสุริยา คงจร)

กำหนดราคากลาง วันที่ 11 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายชัชวาล คำคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

11 / 07 / 67

องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไทรลอด หมู่ที่ 10 ตำบลนากระตาม

แบบองค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสาย คสล.สายไทรลอด หมู่ที่ 10 ตำบลนากระตาม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ผิวจราจร คสล. กว้าง 0.50 เมตร ระยะทางยาว 650.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (ขยาย 0.50 เมตร ทั้ง 2 ข้าง)

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 11 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย * FN	ราคากลาง
งานขยายผิวจราจร คสล. ข้างละ 0.50 เมตร ระยะทาง 650 เมตร (รวม 2 ข้าง ยาว 1,300 เมตร)						✓		
1.	งานปรับพื้นที่							
1.1	งานดินขุด (- 0.20 เมตร)	ลบ.ม.	130.00	34.00	4,420.00	1.3848	47.08	6,120.82
1.2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ (ลูกรัง 0.10 ม.)	ตร.ม.	650.00	11.77	7,650.50	1.3848	16.30	10,594.41
2.	งานชั้นรองพื้นทาง และไหล่ทาง							
2.1	งานชั้นรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	-	1.3848	-	-
2.2	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3848	-	-
2.3	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ (0.05 ม.)	ลบ.ม.	32.50	609.33	19,803.23	1.3848	843.80	27,423.51
3.	งานชั้นผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
3.1	ผิวทางจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	650.00	434.37	282,340.50	1.3848	601.52	390,985.12
3.2	งาน EXPANSION JOINT	ม.	6.00	176.82	1,060.92	1.3848	244.86	1,469.16
3.3	งาน CONTRACTION JOINT	ม.	59.00	135.66	8,003.94	1.3848	187.86	11,083.86
3.4	งาน LONGITUDINAL JOINT	ม.	650.00	49.19	31,973.50	1.3848	68.12	44,276.90
3.5	งาน DUMMY JOINT	ม.	-	-	-	1.3848	-	-
3.6	งาน EDGE JOINT	ม.	-	-	-	1.3848	-	-
4.	งานท่อลอดกลม คสล.							
4.1	ท่อ คสล. Ø 0.40 X 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	-	-	-	1.3848	-	-
4.2	ท่อ คสล. Ø 0.60 X 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	-	-	-	1.3848	-	-
4.3	ท่อ คสล. Ø 0.80 X 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	-	-	-	1.3848	-	-
4.4	ท่อ คสล. Ø 1.00 X 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	-	-	-	1.3848	-	-
5.	งานป้าย							
5.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00				3,000.
รวม (ไม่รวม 5)					355,252.59	✓		491,953


(นายธีรพงศ์ เพชรวงศ์)
นายช่างโยธา